Протокол пленарного заседания Общественной палаты города Белокуриха
Алтайского края от 19.08.2021 № 2

19.08.2021                                                                                          г. Белокуриха
16 час. 00 мин.
Место проведения: г. Белокуриха, ул. Партизанская, 3 (зал заседаний, 2 этаж)
Присутствовали:
Члены Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края – 11 человек из 15 (кворум имеется);
от администрации города Белокуриха Алтайского края – 2 человека:
К.И. Базаров, глава города Белокуриха;
И.В. Брусиловская, управляющий делами.
Е.Г.Рудь, редактор газеты «Город Белокуриха»
Всего – 14 человек.

ПОВЕСТКА:
1. Единый день голосования (Особенности. Регламент. Задачи).
Докладчик: К.И. Базаров, глава города Белокуриха.
2. Утверждение Плана работы Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края на II полугодие 2021 года.
Докладчик: С.Н. Стахнёв, председатель ОП.
3. Разное

СЛУШАЛИ:
Председателя Общественной палаты города С.Н. Стахнёва.
Представил приглашённых на заседание Общественной палаты города и обозначил повестку заседания.
Слово предоставили главе города К.И. Базарову.
1. По первому вопросу повестки слушали Главу города Белокуриха  К.И. Базарова С информацией о Едином дне голосования, задачах, особенностях, регламенте.
Предоставили слово И.В. Брусиловской, управляющей делами администрации города, которая ознакомила присутствующих с информацией о голосовании на дому.
Слово предоставили С.Н. Стахнёву с информацией об организации сети агитаторов с целью освещения жителям города вопросов по выборам.

РЕШИЛИ:
1.  Отчёт главы города К.И. Базарова принять к сведению.
2. Списки голосующих на дому передавать секретарю ОП А.С. Пулей, для формирования реестра голосующих на дому в администрации города.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 11, «против» - 0, «Воздержался» - 0

2. По второму вопросу повестки слушали председателя ОП – С.Н. Стахнёва с информацией о рассмотрении и утверждении Плана работы ОП города Белокуриха на II полугодие 2021 года.
Сергей Николаевич предложил членам ОП перенести Отчёт о работе КГБУЗ «ЦГБ г. Белокурихи» за 2020 год, в связи с отсутствием главного врача           А.В. Колесова.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы Общественной палаты города Белокуриха на II полугодие.
2. Отчёт главного врача  А.В. Колесова о работе КГБУЗ «ЦГБ г. Белокурихи» за 2020 год перенести на следующее заседание (А.С. Пулей).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 11, «против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. Разное.
Поступили вопросы от членов Общественной палаты.
По всем поступившим вопросам были даны разъяснения.

РЕШИЛИ:
1. Общественной палате города Белокуриха Алтайского края                      (С.Н. Стахнев) разместить настоящий протокол на официальном интернет-сайте администрации города Белокуриха Алтайского края в разделе «Общественная палата города Белокуриха Алтайского края».
[bookmark: _GoBack]2. Е.Н. Рудь продублировать график приёма граждан членами Общественной палаты города через СМИ  (А.С. Пулей).

Председатель Общественной палаты
города Белокуриха Алтайского края                                                     С.Н. Стахнев

Секретарь Общественной палаты
2

города Белокуриха Алтайского края                                                        А.С. Пулей